M O Ç Ã O    Nº. 037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 20 de junho próximo tomará posse a nova direção da CUT/São Paulo, que conduzirá os destinos da entidade até o ano de 2009;

CONSIDERANDO que a diretoria eleita expressa a disposição mais de 900 delegados, representando 3,5 milhões de trabalhadores de todo o estado, em prosseguir na luta por seus direitos contra a supressão de direitos sociais e a precarização das relações de trabalho,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a recém-eleita DIRETORIA DA CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES – CUT / SÃO PAULO, a ser empossada em 20 de junho, expressando votos de profícua e combativa gestão em defesa do povo de São Paulo e das classes trabalhadoras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de junho de 2006.

Vereador Autor CALDAS
   PCdoB